



REGELÄNDRING

Sista föremålet i spårhundsgruppens segrarklass av större format

Följande ändring av R Brpr SSRS har vidtagits enligt beslut av SBKs riksstämman 1961. Denna regeländring träder efter kungörelsen omedelbart i kraft. Funktionärer och tävlande uppmanas att göra notering härom i regelhäftet.

(Ändring angiven genom understruken text)

Kap V C, mom 16

Spårning på ett - - - vid spårets slut. (= förutvarande text).

Det sista föremålet, som lägges vid spårets slut, skall vara av större format (rock, kapp eller liknande, t ex lämplig attrapp) och får ej kunna upptäckas av förenen på längre avstånd än 10 m.

Ett förledningsspår (= förutvarande text).

KOMPLETTERING AV SKKs UTSTÄLLNINGSBESTÄMMELSER

Kapitlet Championatbestämmelser, grupp. VIII och X, har i 1961 års upplaga av SKKs utställningsbestämmelser fått ofullständig utformning. Jmfr SBKs regler för off bruksprov och tävlingar (RBr pr SSRS, kap VI.) Texten skall lyda:

VIII. Skydds-, spår-, rapport-, sök- och sjukvårdshundar (omfattar raserna bouvier des Flandres, boxer, collie, dobermannpinscher, groenendael, riesenschnauzer, rottweiler, schäfer och tervuerense).

1. Utställningschampionat.

a) Tre certifikat på utställning jämte betyget godkänd i nybörjarklass med uppflyttningspoäng till högre klass eller armécertifikat (med undantag av bevakningshundscertifikat).

b) Två certifikat på utställning jämte ett certifikat på riksprov.

2. Bruksprovschampionat.

a) Tre certifikat på bruksprov i Sverige, därav minst ett på riksprov, jämte lägst 2:a pris i öppen klass på utställning.

b) Två certifikat på bruksprov jämte ett certifikat på utställning.

X. Draghundar (omfattar raserna alaskan malamute, bouvier des Flandres, grönländshund, riesenschnauzer, schäfer och Siberian husky).

1. Utställningschampionat.

a) Tre certifikat på utställning jämte godkänd bruksprovskvalifikation för utställningschampionat.

b) Två certifikat på utställning jämte ett certifikat på riksprov.

2. Bruksprovschampionat.

a) Tre certifikat på bruksprov i Sverige, därav minst ett på riksprov, jämte lägst 2:a pris i öppen klass på utställning.

b) Två certifikat på bruksprov jämte ett certifikat på utställning.

SBKs MALMÖ-UTSTÄLLNING 4 JUNI

Följande ändring har vidtagits beträffande schäfergruppens bedömning:

Hanhundar: *Fritz Hartung*, Tyskland

Tikar: *Rune Alexanderson*

VACCINATION MOT VALPSJUKA

För deltagande i bruksprov och utställning måste hund vara vaccinerad mot valpsjuka. Vaccinationen får ej ha utförts senare än 1 månad före tävlings- resp utställningsdag och ej senare än 14 dagar, om vaccinationen skett med äggadappterat vaccin.

TILL SALU

Boxer

Tigrerad hanhund 1½ år. God härstamning. Reg SKK. Svar till *Widén, Månvägen 8, Lidingö 1. Tel. 65 02 46.*

Schäfervalpar

Fader: avelskorade Donner av Åsabo, svensk mästartare 1960 (e Dorn z d Sieben-Faulen — u Yola v d Elfenwiese). Moder: Pinnett (e Ch Hussan v Stuhri-Gau — u Tanja 2 skl, 1 brhkl hp). Föräldrarna fria från höftledsfel. Leverans omkr 15 juni.

Seeberga Kennel

Fru Mary Ansell, Box 338, Österfärnebo.

Tel. 0291/201 98.

Schäfervalpar

F d 29/3 1961 e Simsalabims Roy III 12634/55 (e Ch Hussan v Stuhri-Gau 9510/54 — u Timmis Rita 6555/52) — u Radja 2468/57.

Fru I Edenberg, Stockholm. Tel. 49 98 26

Schäfervalpar

e Int Ch Ockels Irak 11265/56 — u Herjagårdens Fena 3519/57 f d 21/4 1961 (3 + 6). Fru Birgit Gistedt, Linnégatan 80, Stockholm Ö. Tfn 010/61 89 89.

FRI DEBATT

AVELSKORNING OCH BESKRIVNING

Nr 5 av "Brukshunden" innehåller två uttalanden i avelskorningsfrågor. Det ena av köpman Axel Hellgren i samband med referatet från avelskorningen i Borlänge. Det är glädjande att konstatera hur väl hr Hellgrens åsikter överensstämmer med mina, framförda i mitt debattinlägg i nr 4 av "Brukshunden". Det andra av fru Ulrica Borg såsom svar på nämnda inlägg av mig. Detta svar kräver ett klargörande av min syn på SSF och dess hundbeskrivningar.

Det göres i fru Borgs svar gällande, att jag drar i tvivelsmål beskrivningens värde som medel för avkommebedömning. Så är ingalunda fallet, vilket även klart framgår av mitt tidigare inlägg, där jag betecknar förfarings sättet som en rationalisering. Fru Borg kan vara helt övertygad om att jag satt mig in i tanken och grundmeningen med beskrivningen. Jag tycker sålunda att det vore synd, om inte beskrivningen fick den betydelse, som den onekligen är värd. Det gäller emellertid att skapa förtroende för densamma, vilket endast kan ske genom att de i domarelagen ingående ledamöterna på något sätt dokumenterat sin förmåga att fullgöra sitt vär. De av SBK auktoriserade bruksprovsdomare, som i Malmö ingick i domarelagen, har visat sin kompetens.

Både fru Borg och jag framhåller, att vissa hundägare fått påpekanden i protokollet (förlåt ordet intyg!) om negativa egenskaper hos sina uppvisade hundar. Självfallet måste detta förkomma, hur smärtsamt det än är både att behöva ge och mottaga sådana. Om *alla* erhöill endast positiva omdömen i protokollet hade beskrivningen intet värde alls.

I Malmö lämnades dock enligt min åsikt så generösa beskrivningar, att systemet som sådant råkar i fara (2:a korningssomgången minskar i värde, varför aveln totalt blir lidande, dvs direkt motsatt verkan mot åsyftad). För det kan väl inte vara så väl, att vi går mot en standardhöjning av aldrig skådat slag.

Fru Borg tycker att det är beklagligt, att jag, som nu genomgår utbildning för att bli utställningsdomare, på många sätt ställt mig negativ mot SSF. Jag finner det beklagligt, att fru Borg drar fram detta i sitt svar. Hur min inställning, positiv eller negativ, är till SSF som förening, har väl på intet sätt med nämnda utbildning att göra.

Vidare nämnes i svaret, att man inom föreningen ställer sig frågande till varför jag inte är medlem. Nu är det min tur att bli förvånad. Vid varje tillfälle, då fru Borg anmodat mig att ingå

som medlem i SSF, har jag med stor noggrannhet motiverat min vägran.

Av ovanstående framgår, att jag är positivt inställd till SSF:s arbetsprogram, men jag har inte som 15-årig medlem i SBK kunnat acceptera den form, under vilken man inom SSF försökt bedriva sin verksamhet. I detta fall är jag inte så ensam som det kanske kan verka av fru Borgs svar; jag är här i gott sällskap med bl a Sveriges störste uppfödare av schäferhundar.

Då SSF fr o m år 1962 organisatoriskt blir inlemmad inom ramen för SBK:s verksamhet, kommer även jag att ingå som medlem av ifrågavarande förening och jag hoppas och tror, att dess verksamhet, då den får ett fastare underlag, skall resultera i förbättrad svensk schäferstandard.

Malmö i november 1961

E Malm sjö

Innehavare av Malmsjöns kennel

SBKs BRUKSPROV ÖPPNA FÖR ALLA RASER

När man i "Brukshunden" nr 5 läser meddelandet om, att alla hundraser äger rätt att delta på officiella bruksprov inom SBK, frågar man sig: Är detta ett för tidigt utsänt aprilskämt? Men efter ett telefonsamtal med centralkansliet tages man snabbt är den villfarelsen, ty därifrån meddelas, att denna bestämmelse har gällt i över ett år. Jag skall inte i denna artikel gå in på de nackdelar denna bestämmelse orsakar "brukshundrörelsen". Detta vill jag återkomma till framdeles. Med dessa rader vill jag endast väcka en diskussion, om det inte inom SBK existerar något som heter demokrati och medbestämmanderätt för medlemmarna landet runt. När en sådan här fråga, vilken enligt min mening är en av de viktigaste som framkommit på de senare åren inom SBK, försöker bibringas medlemmarna på smygvägar, då måste man reagera starkt. Hör inte denna fråga hemma på riksstämman? Där hade den kunnat diskuteras på ett sätt, som väl de flesta är vana vid inom föreningslivet; SBK består väl av fler än CS. Varför inte låta frågan gå ut på remiss bland klubbarna i landet? Som det nu är, ställs vi bara inför ett fullbordat faktum. Är verkligen korrespondensen till klubbarna så dålig, att det skall dröja ett helt år efter beslut, innan medlemmarna med en liten undanskymd notis bibringats vetskapen.

Nej, Herrar styrande i Stockholm gör klart för Er, att skall vi ute i klubbarna offra all vår fritid på "världens tjugigaste hobby" så vill vi även vara med och diskutera, när såpass viktiga frågor som denna beslutas. Ty ännu så länge har vi ett ideal framför ögonen, när vi arbetar, och det idealet är *brukshunden*.

Gunnar Almar

SBKs Gävleavdelning

Kommentar

Hr Almar ondgör sig över att meddelandet om möjlighet även för hundar av andra raser än

SBKs egna att delta i SBKs bruksprov enbart skett genom en alltför undanskymd notis i "Brukshunden". Vi medger att hans erinran i detta avseende har sitt berättigande. Kungörelsen ifråga hade sålunda bort göras mera utförlig.

Vad först beträffar den formella behandlingen av detta spörsmål är emellertid att märka, att den bestämmelse det här gäller är upptagen i kennelklubbens stadgar och har varit i kraft alltsedan december 1951. § 26, mom. 3, av nämnda stadgar innehåller bl a följande bestämmelser: "Vid bruksprov äger specialklubb i klass med kvalitetsbedömning mottaga hund även av annan ras än sådan, som hör till klubben". Inom SBK har denna bestämmelse emellertid i praktiken ej tillämpats förrän under de båda senaste åren och då endast i enstaka fall. Denna omständighet torde utgöra förklaringen till att den inte mera allmänt beaktas.

När bestämmelsen, som gäller generellt och inte enbart SBKs bruksprov, på sin tid tillkom lär man inom SBK väl närmast ha tänkt sig dess tillämpning i vad avser airedaleterriern, varom önskemål framförts av terrierklubben. Enligt sedan länge gällande utställningsbestämmelser sammanföres också denna ras i brukshundklass med övriga till gruppen "skydds-, spår-, rapport-, (sök-) och sjukvårdshundar" hänfödda raser. Detta förutsätter att en i nämnda brukshundklass deltagande airedaleterrier dessförinnan beretts tillfälle att förvärva erforderlig bruksprovskvalifikation. Såsom nämnt gäller det alltså här en sedan långt tillbaka fastställd bestämmelse. När hr Almar söker påskina, att man inom SBKs centrala ledning nu negligerat att höra lokalavdelningarna i denna fråga, saknas följaktligen fog härför.

Såsom förhållandena utvecklas bör härtill beaktas att här berörda bestämmelse numera fått ökat intresse även i övrigt vad SBKs bruksprov beträffar. Det har blivit allt vanligare, att även hundar av andra raser än SBKs egna deltar i klubbens allmänna kurser i lydnadsdressyr. Vilket

i och för sig enbart är ett glädjande faktum. Det händer därvid alltemellanåt att ägare till hund av "främmande" ras som gjort goda framsteg i lydnadsdressyren önskar vidareutbilda den i avancerad dressyr. Lyckas den därvid erhålla därför erforderlig merit infördes anteckning härom i SKKs riksstambok, något som givetvis sporrar ägaren till ökat intresse för bruksprov.

Hr Almar förmenar att om bruksprov skall vara öppna även för hundar av "främmande" raser, kommer detta att "orsaka nackdelar för brukshundrörelsen". Vi tror ingalunda att så blir fallet. Att döma av uttalanden från många lokalavdelningar synes man i allmänhet hysa en motsatt mening; man har även uttalat sin stora tillfredsställelse över den breddning av verksamheten, som bestämmelsen gör möjlig.

Dock bör följande beaktas. Enligt gällande bestämmelse äger specialklubb rätt att vid egna bruksprov mottaga hund av ras utanför klubben. Det föreligger alltså ej skyldighet därtill. Förbehåll kan följaktligen göras exempelvis för det fall, att antalet anmälda hundar överstiger arrangörens resurser. I dylikt fall skall klubbens egna hundar givetvis ha förtur. Då poängberäkning tillämpas vid SBKs bruksprov och det för "främmande" hund närmast gäller att få den kvalitetsbedömd, är det vidare inte nödvändigt, att den deltar i konkurrens med klubbens egna hundar, även om inom SBK ej förekommer särskild klass för enbart kvalitetsbedömning. I exempelvis SM är det uteslutet, att hund av annan ras deltar.

Slutligen är att nämna att behov av närmare anvisningar synes föreligga, när det gäller den praktiska tillämpningen av ifrågavarande bestämmelse.

Red

OM SCHÄFERNS VANRYKTE SOM "LÖMSK OCH FARLIG"

Man diskuterar inom brukshundklubbkretsar gång efter annan orsakerna till varför schäfern en gång

Glansberga Serie 9416/58

1 skl cert hp 1 brhkl
hp CACIB BIR vid
SKKs int utst i Stock-
holm 1961.

Valpar leveransklara
till våren.

Fröken Anna Glans-
berg, Kaptensgatan 3,
Stockholm O.

Tel. 010/61 16 23.



MEDELANDEN

Följande 17 medlemmar i SBK har med godkännande genomgått årets lägre instruktörskurs (vinteromgång) den 12/2—23/2:

Börje Altin (Örnsköldsvik), Sven-Olof Bergman (Skövde), Karl-Arne Danielsson (Köping), Arne Fahlsten (Linköping), Lennart Johansson (Karlskrona), Lennarth Carlsson (Väsby), Sixten Lagerström (FBH, Göteborg), Per-Åke Larsson (Karlskoga), Rolf Rosengren (Sala), Yngve Sandberg (Falun), Kurt Svensson (Västervik), Nils Trillcott (Nynäshamn), Set Uusijärvi (Kalmar), Helmud Wallin (Hälsingborg), Robert Westlund (Nyköping), Bertil Vogl-Robertson (FBH, Göteborg), Stig Åkerblom (Hudiksvall).

Bästa vitsord erhöll Johansson, Altin, Fahlsten och Lagerström.

Nya domare

Av SBK den 24/3 1962 godkända II kl domare vid bruksprov med skh, sph, rph, sök och sjöh

Börje Altin (Örnsköldsvik)
 Alfred Björkman (Sollefteå)
 Lars Ek (Skutskär)
 Per Olov Klensmeden (Jämtland)
 Tage Magnusson (Sollefteå)
 Kurt Persson (Bollnäs)
 Lars Ricknell (Bollnäs)
 Gunnar Wallin (Jämtland)
 Stig Wiklund (Bollnäs)
 Birger Åström (Borlänge)

Landskamp Finland—Sverige

I år är det SBKs tur att anordna den traditionsenliga finsk-svenska landskampen med skydds-

spår- och rapporthundar. Tidpunkten har fastställts till *den 30 september* och har Uppsala-avdelningen uppdragits att stå för arrangemangen.

Uttagningen av det svenska laget kommer framdeles att ombesörjas av bruksprovskommittén.

Nuvarande form av riksprov slopad

Enligt beslut av SKKs centralstyrelse har nuvarande form av riksprov avskaffats. Detta beslut påkallar ändring av SBKs nuvarande regler för bruksprovscertifikat, vilka tidigare fastställts av SKK/CS. På vad sätt sådan ändring skall ske är dock ännu ej bestämt och är alltså tills vidare en öppen fråga.

SBKs utställning i Gävle 3 juni

1 *Utställningsplats*: StrömvalLEN idrottsplats
 2 *Anmälningstiden utgår den 14 maj*
 Anmälningblanketter erhållas från dels centralkansliet (adr Svenska Brukshundklubben, Nimrodsgatan 24, Stockholm NO), dels SBKs Gävle-avdelning (adr Box 200, Gävle. Tfn sekr Bertil Hall 026/109 68)

3 Domare:

För boxer: Axel Jakobson
 „ collie, dobermannpinscher, riesenschnauzer och rottweiler: Marlo Hjernquist
 „ schäfer (hanhund): Rune Alexanderson
 „ schäfer (tikar): Åke Mueller

Anmälningavgifter inbetalas över *postgiro nr 19 69 52* (adr Svenska Brukshundklubben, Stockholm). På talongen skall angivas vad inbetalning avser. Efteranmälningar mottages icke.

Beträffande anmälningavgifter och bestämmelser i övrigt hänvisas till kungörelse i "Brukshunden" nr 1/1962, sid 41.

Avelskorning för schäfer

anordnas i Gävle *lördagen den 2 juni*. *Anmälningstiden utgår onsdagen den 23 maj*. Beträffande anmälan, inbetalning och rekvisition av anmälningblanketter gäller samma som för utställningen.

Programmet för bruksprov och tävlingar 1962

Följande ändringar och kompletteringar av programmet, kungjort i "Brukshunden" nr 1/1962, sid 36—38, har vidtagits.

Arrangerande lokalavdelningar	Förut fastställd dag	Ändrad tävlingsdag	Grupper o klasser
Gävle	17/6	17/6	Alla gr o kl
Roslagen (Norrtälje)	23/4	3/6	Akl, Skh, rph o sök (alla kl) Sjh (hkl o skl)
Surahammar-avd:s Fagersta-sekt	6/5	3/6	Akl. Alla gr (nkl)
Södertälje	1/4	29/4	Alla gr o kl
Väsby	23/9	30/9	Akl, Skh, rph, sph o sök (alla kl)
Västervik		15/4	Akl